Дело №2-5741/13

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
« 26 » августа 2013 года    г. Калининград

Председатель Ленинградского районного суда г. Калининграда С.С. Браташ, рассмотрев

поступившее в суд 22 августа 2013 года заявление представителя М.А.А. - Золотарева Михаила
Юрьевича об ускорении рассмотрения гражданского дела №2-5741/13,

УСТАНОВИЛ:

В Ленинградский районный суд г. Калининграда 12 августа 2013 года, после отмены судебной

коллегией по гражданским делам Калининградского областного суда определения суда от 30 апреля
2013 года о возврате искового заявления, поступило гражданское дело по иску М.А.А. к Министерству
обороны Российской Федерации в лице командира войсковой части 49289, военному комиссариату
Калининградской области о признании незаконными действий в части невыдачи необходимых
документов связанных с увольнением и исключением из списков войсковой части 49289, отказа в
назначении и начислении пенсионных выплат, понуждении выдать документы связанные с
увольнением и исключением из списков войсковой части 49289. Дело передано на рассмотрение судье
Подушкину О.В.

Определением суда от 14 августа 2013 года исковое заявление М.А.А. было принято к
производству; заведено гражданское дело №2-5741/13; по делу назначено судебное заседание на 11:00
часов 27 сентября 2013 года, о чем лицам, участвующим в деле направлены соответствующие
судебные извещения.

Гражданским процессуальным кодексом РФ установлено, что гражданские дела
рассматриваются и разрешаются судом до истечения двух месяцев со дня поступления заявления в суд
(ч.1 ст. 154).

Процессуальный срок нахождения искового заявления М.А.А. в производстве суда на момент
рассмотрения заявления Золотарева М.Ю. об ускорении разбирательства дела составляет менее
месяца.

Однако оценивая фактические обстоятельства поступления искового заявления М.А.А. в суд 29
апреля 2013 года, считаю возможным ускорить рассмотрение гражданского дела №2-5741/13.

Руководствуясь положениями ст.6.1 ГПК РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление представителя М.А.А. - Золотарева Михаила Юрьевича об ускорении рассмотрения
гражданского дела №2-5741/13-удовлетворить.

В целях скорейшего рассмотрения передать дело по иску М.А.А. к Министерству обороны
Российской Федерации в лице командира войсковой части 49289, военному комиссариату
Калининградской области о признании незаконными действий в части невыдачи необходимых
документов связанных с увольнением и исключением из списков войсковой части 49289, отказа в
назначении и начислении пенсионных выплат, понуждении выдать документы, связанные с
увольнением и исключением из списков войсковой части 49289 на рассмотрение судье
Ленинградского районного суда г. Калининграда Зониной Ирине Николаевне. Установить срок
судебного заседания по рассмотрению гражданского дела №2-5741/13 - 14:30 часов 03 сентября 2013
года. Обеспечить надлежащее извещение лиц, участвующих в деле о месте и времени судебного
заседания.

Председатель суда